LANDASAN TEORITIS TENTANG KONSEP MASLAHAH IMAM

ASYATIBI, NARKOTIKA DAN HUKUMAN MATI

A. Biodata Asyatibi

Nama lengkap Imam Syathibi adalah Abu Ishak Ibrahim bin Musa bin

Muhammad Allakhami al-Gharnathi. Ia dilahirkan di Granada pada tahun

730H dan meninggal pada hari Selasa tanggal 8 Sya’ban tahun 790H atau

1388 M. (at-Tanbakaty, tt:46; Asy-Syathibi, 1982:11) Nama Syathibi adalah

nisbat kepada tempat kelahiran ayahnya di Syathibah, sebuah daerah di

sebelah timur Andalusia. Pada tahun 1247M, keluarga Imam Syathibi

mengungsi ke Granada setelah Syatibah, tempat asalnya, jatuh ke tangan